negara yang menyebabkan suatu peristiwa kelam dan menyakitkan.

Sesungguhnya apa yang terjadi dan menimpa umat Islam sekarang ini

tidak terlepas dari apa yang menimpa umat Islam pada masa dahulu,

khususnya yang berkaitan dengan akhlak. Perang Uhud adalah perang yang

terjadi pada tahun 3 H (625 M). Perang Uhud merupakan momen balas

dendam kaum kafir Quraisy terhadap pasukan muslimin setelah mengalami

kekalahan telak di perang Badar.
4
Dari peristiwa perang Uhud banyak sekali

yang dapat diambil sebagai pelajaran penting, khususnya yang berkaitan

dengan akhlak, karena di dalamnya memuat akhlak yang ditunjukkan

hidupnya sesuai dengan ajaran Islam.
15

3. Perang Uhud

Perang Uhud adalah perang yang terjadi antara pasukan kaum

muslimin yang berjumlah 700 pasukan dengan pasukan kaum kafir

Quraisy yang berjumlah 3.000 pasukan yang berlangsung di gunung

Uhud dan sekitarnya pada tahun 3 H (625 M). Perang Uhud merupakan

momen balas dendam kaum kafir Quraisy terhadap pasukan muslimin

setelah mengalami kekalahan telak di perang Badar. Untuk itu pemimpin

Abu Sufyan memobilisasi 3.000 prajurit. Beberapa orang pembesar

disertai istrinya berperang termasuk istri Abu Sufyan sendiri, Hindun.

langsung dari sumber aslinya atau buku-buku yang berkaitan

langsung dengan pokok-pokok permasalahan yang menyangkut

dengan judul skripsi ini. Adapun sumber primer yang berkaitan

adalah:

1) Abu Muhammad Abdul Malik bin Hisyam Al-Muafiri, As-Sirah

An-Nabawiyah li Ibni Hisyam, (Beirut: Danjl Fikr, 1415 H/ 1994

M) yang diterjemahkan oleh Fadhli Bahri, Lc., dan diterbitkan

di Jakarta Timur oleh Penerbit Darul Falah pada Rabi’ul Tsani

1421 H/ Juli 2000 M.

2) Al-Hafizh Ibnu Katsir, Al-Fushuul fii Siiratir Rasuul Shallallahu

„Alaihi Wasallam, (Kuwait: Daar Ghiras, 1424 H/ 2003 M) yang

diterjemahkan oleh Abu Ihsan al-Atsari dan diterbitkan oleh

Penerbit Pustaka Imam Asy-Syafi’i cetakan pertama pada

Jumadil Awwal 1431 H/ Mei 2010 M.

3) Syekh Shafiyyur-Rahman Mubarakfury, Ar-Rahiqul-Mahktum,

Bahtsun fi as-Sirah an-Nabawiyah „ala Shahibiha

Afdholushsalati wa as-Salami, (Saudi Arabia: Al-Maktabah at-

Tadmuriah, 1420 H/ 1999 M) yang diterjemahkan oleh Abdullah

Haidir dan diterbitkan di Riyadh oleh Penerbit Kantor Dakwah

dan Bimbingan bagi Pendatang al-Sulay cetakan pertama pada

Jumadil Awwal 1426 H/ 2005 M.